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Transportudvalget har i brev af 11. oktober 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Birgitte Bergman (KF). 

Spørgsmål nr. 25: 

Med henvisning til de overfyldte myldretidstog på Kystbanen 

hvilke initiativer vil ministeren da tage for at sikre, at DSB sætter 

ind med flere vogne på Kystbanen eller på anden vis løser den 

voldsomme trængsel i togene?  

Svar: 

Jeg er meget opmærksom på, at passagererne på Kystbanen ople-

ver kortere tog end sædvanligt, hvilket desværre medfører, at der 

er mindre plads i togene, og at passagererne derfor får dårlige rej-

seoplevelser.  

Årsagen til dette er hovedsageligt, at Skånetrafikens nye værksted i 

Hässleholm desværre ikke leverer det rette antal Øresundstogsæt 

til brug for togtrafikken.  

Jeg følger situationen meget nøje og er i dialog med formanden for 

Region Skåne, for hvem jeg har tilkendegivet min utilfredshed med 

situationen. 

Ved køreplanskiftet den 11. december 2021 sker der en omlægning 

af togtrafikken på Kystbanen, hvor togene til/fra Helsingør bindes 

sammen med den sjællandske regionaltogtrafik. Disse tog vil pri-

mært blive kørt med de nye ellokomotiver og dobbeltdækkere, 

hvorved denne trafik bliver uafhængig af de nuværende og mang-

lende materielleverancer af Øresundstogsæt. 

Herefter vil det kun være de tog, der kører til/fra Nivå (det såkaldte 

Nivå-system), der er bundet sammen med togtrafikken i Sverige, 

og derfor køres af Øresundstogsæt. I dette togsystem dimensione-

res togstørrelserne af passagertallet i Sverige, som er højere end 
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passagertallet på strækningen mellem København H og Nivå. I til-

fælde af nedformeringer, dvs. tog med færre togsæt end planlagt, 

forventes passagererne i Nivå-systemet derfor ikke at opleve over-

fyldte togafgange. 

Ved køreplanskiftet næste år i december 2022 overtager Skånetra-

fikken hele trafikkøberansvaret for strækningen fra Østerport til 

landegrænsen med Sverige. Dette bevirker, at togtrafikken på Kyst-

banen vil blive helt afkoblet fra togtrafikken til/fra Sverige. Der-

med vil eventuelle manglende materielleverancer fra Sverige, der 

stadig måtte forekomme til den tid, ikke påvirke togtrafikken på 

Kystbanen. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


